
Sika Primer - 215 
 
 
technická data: 
chemická báze                                     roztok polyuretanů v rozpouštědlech 
barva                                                    transparentní až lehce nažloutlý 
hustota (DIN 51757)                             ca 1,0 kg/l 
viskozita 1)                                           ca 35 mPas 
obsah sušina                                        ca 33% 
bod vzplanutí (DIN 51755)                   -4°C 
teplota aplikace                                    +10°C + +30°C 
odvětrací čas 1)                                   30 min až 24 hod 
podmínky skladování                           v dobře uzavřené originální nádobě, v chladu a suchu 
skladovatelnost                                    12 měsíců 
 
 
1) při 23°C a 50% relativní vlhkosti vzduchu 
 
 
Popis: 
Sika Primer 215 je transparentní  až lehce nažloutlý, vlhkostí na vzduchu vytvrzující kapalný přípravek k 
přípravě plochy před lepením produkty Sikaflex. Slouží ke zvýšení přilnavosti lepidel na podklad 
spojovaného dílu a pro případnou penetraci u některých porézních materiálů. 
Sika Primer - 215 je vyráběn v souladu s normami kvality ISO 9001/14001. 
 
 
Oblast použití: 
Sika Primer - 215 je vhodný pro následující podklady: vyztužené lamináty, epoxi pryskyřice, PVC, ABS a 
dřevo. 
Vzhledem k tomu, že mnohé materiály, laky i plasty vykazují varianty v chemické stavbě, jsou nezbytné 
předběžné testy. Užití u termoplastických materiálů pod napětím může snížit jejich houževnatost a vyvolat 
napěťové trhliny. Vhodnost aplikace je nutno prověřit zkouškou. 
 
 
Způsob aplikace: 
Příprava plochy- ošetřovaná plocha musí být čistá, suchá a zbavená všech stop prachu a mastnot. Před 
nanášením Sika Primeru 215 je nutno neporézní povrchy ošetřit přípravkem Sika Cleaner 205. Nanášení 
primeru se realizuje pomocí jemného čistého štětce nebo primer aplikátoru. Je nutno dbát na nanášení 
dostatečně sytého , ale tenkého filmu pouze v jedné vrstvě. Teplota při zpracování musí být v rozmezí + 
10°C až +30°C 
Následně nutno nechat povrch odvětrat minimálně 30 min, maximálně 24 hod. 
Nádobu po aplikaci ihned těsně uzavřít. 
 
vydatnost ca 100+200 g /m2 dle povrchu 
 
Důležité upozornění: 
Sika Primer - 215 vykazující gelovitou nebo nesourodou konzistenci nelze dále použít a je nutno jej 
zlikvidovat. 


